
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 344 del 03/09/2018

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 141 DEL 03/09/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SALDO COMPETENZE TECNICHE 
RELATIVE ALLA REDAZIONE DEI TIPI DI FRAZIONAMENTO PER PROCEDURA 
ESPROPRIATIVA NELL’AMBITO DEI LAVORI DI “RISANAMENTO 
IDROGEOLOGICO DELLE AREE IN FRANA DEL CENTRO ABITATO DEL 
COMUNE DI PISCIOTTA”

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di Settembre

PREMESSO: 

Che con DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, N. 11, IN DATA 25/01/2017, è 
stato affidato al GEOM. ANDREA GRECO, codice fiscale: GRCNDR63M29G707C, l'incarico per la REDAZIONE 
DEI TIPI DI FRAZIONAMENTO propedeutici al decreto di esproprio nei lavori di «RISANAMENTO IDROGEOLOGICO 
DELLE AREE IN FRANA DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI PISCIOTTA», assumendo regolare impegno ai 
sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sul cap. 3636 del bilancio dell'esercizio 2015 - 
Finanziamento di cui all'Intervento n. 40 della Deliberazione CIPE n. 8/2012 - N. progr. Cod. ISTAT 83 
dell'allegato 1 dell'accordo di programma del 12/11/2010;

Che in data 3 MARZO 2017 è stata stipula la convenzione per il conferimento di incarichi professionali tra il 
GEOM. ANDREA GRECO e l'arch. Conti Domenico in nome, per conto e nell'interesse dell'Amministrazione 
Comunale di Pisciotta, stabilendo l'onorario complessivo di € 28.000,00, oltre contributi obbligatori ed IVA 
come per legge;

CHE CON DETERMINAZIONE N. 27 DEL 07/02/2018, È STATA DISPOSTA LA LIQUIDAZIONE DI UN ACCONTO IN 
FAVORE DEL GEOM. ANDREA GRECO, PARI A € 9.295,24, OLTRE CONTRIBUTI OBBLIGATORI, DANDO ATTO CHE 
IL PROFESSIONISTA HA DICHIARATO IL REGIME FISCALE NON SOGGETTO AD IVA;



CHE IL PROFESSIONISTA HA ULTIMATO LA PRESTAZIONE PROFESSIONALE E HA MATURATO, PERTANTO, IL 
DIRITTO AL PAGAMENTO DEL SALDO DELL'ONORARIO PATTUITO, PARI A € 18.704,76, OLTRE CONTRIBUTI 
OBBLIGATORI, DANDO ATTO CHE IL PROFESSIONISTA HA DICHIARATO IL REGIME FISCALE NON SOGGETTO AD 
IVA;

VISTO:

CHE IL CODICE CIG DEL SERVIZIO È: ZAE1CDC7EF;

LA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241;

I REGOLAMENTI COMUNALI SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI, DI CONTABILITÀ E SUI 
CONTRATTI;

IL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267;

VISTO, IN PARTICOLARE, L'ART. 109 DEL D.LGS. 267/2000, SULLE COMPETENZE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
E DEGLI UFFICI;

VERIFICATO, A SEGUITO DI RISCONTRO OPERATO:

LA RISPONDENZA DEGLI ATTI CIRCA I REQUISITI QUALITATIVI E QUANTITATIVI RIPORTATI;

L'OSSERVANZA DEI TERMINI E DELLE CONDIZIONI PATTUITE;

LA REGOLARITÀ CONTABILE E FISCALE DELLA DOCUMENTAZIONE PRODOTTA COSTITUITA DAI SEGUENTI ATTI:
1. FATTURA N. 3-2018-1A DEL 07/08/2018 EMESSA DAL GEOM. ANDREA GRECO DI IMPORTO PARI A € 

18.704,76, OLTRE CONTRIBUTI OBBLIGATORI, PARI A € 935,24, PER COMPLESSIVI € 19.640,00, DANDO 
CHE PER IL REGIME FISCALE DICHIARATO DAL PROFESSIONISTA L'IVA NON È DOVUTA E NON SI APPLICA LA 
RITENUTA D'ACCONTO;

D E T E R M I N A

I. Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, a titolo di saldo per la prestazione di 
redazione del tipo di frazionamento nell'ambito dei lavori di «RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DELLE AREE 
IN FRANA DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI PISCIOTTA», codice CIG: ZAE1CDC7EF, al GEOM. 
ANDREA GRECO, con studio in    Pisciotta (SA), codice fiscale: GRCNDR63M29G707C, la somma 
complessiva di € 19.640,00, contributi obbligatori inclusi, con accredito sul C.C. IBAN: 
IT09U0538776180000002391357, dando atto che il regime fiscale del professionista non prevede 
l'applicazione della ritenuta d'acconto e dell'IVA;

II. Di dare atto che l'effettivo pagamento delle somme dovute è subordinato all'erogazione del finanziamento 
da parte della Regione Campania relativo all'Intervento n. 40 della Deliberazione CIPE n. 8/2012 - N. 
progr. Cod. ISTAT 83 dell'allegato 1 dell'accordo di programma del 12/11/2010;

III. di imputare la somma di € 19.640,00 sul cap. 3636 del bilancio dell'esercizio in corso  gestione residui;

IV. di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio tecnico;

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. DOMENICO CONTI

CIG: ZAE1CDC7EF



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 27/08/2018  DOMENICO CONTI

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 03/09/2018  FELICIA SATURNO
Il Responsabile del Servizio

CONTI DOMENICO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 03/09/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 03/09/2018 ai 

sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO


